-

המשיבה

סיגל עמר

לפני: השופטת לאה גליקסמן, השופט אילן איטח, השופטת סיגל דוידוב - מוטולה
נציג ציבור (עובדים) מר ויסאם עזאם, נציג ציבור (מעסיקים) מר משה אורן

בשם המערערת – עו"ד רועי פוליאק, עו"ד אפרת מוסן - גושן
בשם המשיבה – עו"ד שגיב עזרא

חקיקה שאוזכרה:

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 6\(ב\)](#)[חוק הודעה לעובד ולמועמד לעבודה \(תנאי עבודה והליכי מיון וקבלה לעבודה\), תשס"ב-2002](#)

מיני-רציו:

* ביה"ד הארצי לעבודה מקבל את הערעור וקובע כי אין לראות בסיכויי הערעור, כשלעצמם, טעם מיוחד להארכת מועד במקרה הנדון. משהמשיבה לא הצביעה על טעם מיוחד אחר המצדיק הארכת מועד, לא היה מקום להאריך את המועד להגשת ערעור על ידי המשיבה.

* עבודה – סדרי דין – הארכת מועד

19. טענתה העיקרית של המשיבה היא שפסיקתנו של בית הדין האזורי מנוגדת להלכה שנפסקה בבג"צ **מילפלדר**, שלפיה מעסיק אינו רשאי לשנות חד צדדית הוראה זו או אחרת בחוזה העבודה. כמו כן, טענה כי קביעתו של בית הדין האזורי מנוגדת **לסעיף 6(ב) לחוק החוזים** (חלק כללי), תשל"ג-1973, שבו נקבע כי "**קביעת המציע**

שהעדר תגובה מצד הניצע ייחשב לקיבול, אין לה תוקף". בנוסף, הסתמכה המערערת על קביעות דעת המיעוט, שלפיהן אין להסיק משתיקתה הסכמה לשינוי תנאי העסקתה, נוכח העובדה שעובד המבקש לשמור על מקום עבודתו נרתע מלהתריע על הפרת זכויותיו.

20.

על כן, עיכוב סביר בהגשת התביעה אינו מהווה ויתור של העובד על זכויותיו או כריתת חוזה עבודה חדש. עם זאת, עיכוב ארוך ובלתי סביר מצביע על השלמת העובד עם תנאי השכר החדשים.¹⁴ (הדגשות הוספו – א.א.)

הנטל להוכיח כי עובד הסכים להפחתת השכר מוטל על המעסיק, ודאי נוכח הוראותיו של [חוק הודעה לעובד \(תנאי עבודה\)](#), תשס"ב – 2002. לפיכך, מעסיק "המקצץ" בשכר ואינו מצטייד בהסכמה מפורשת של העובד, נוטל על עצמו את הסיכון כי לא יעמוד בנטל להוכיח את ההסכמה. יש לזכור כי "לא נקל יוסק מהתנהגותם של הצדדים הרצון בשינוי של החוזה ביניהם"¹⁵.

21. נוסף, כי בבג"צ **מילפלדר** נקבע **במפורש** כי ניתן ללמוד על הסכמה חדשה של הצדדים מהתנהגותם:

משהמשיבה לא הצביעה על טעם מיוחד אחר, המצדיק הארכת המועד להגשת הערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי דין הערעור על החלטת הרשם

להתקבל, ואנו קובעים כי לא היה מקום להאריך את המועד להגשת ערעור על ידי המשיבה.
29. בהתחשב בהוצאות שהוטלו על המשיבה בהחלטת הרשם, אין צו להוצאות בערעור.

ניתן היום, י"ג חשוון תשע"ו (26 אוקטובר 2015), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

<p>סיגל דוידוב-מוטולה, שופטת</p> <p>מר משה אורן, נציג ציבור (מעסיקים)</p> <p>אילן איטח, שופט</p> <p>לאה גליקסמן, שופטת, אב"ד</p> <p>מר ויסאם עזאם, נציג ציבור (עובדים)</p>
--- ----------------------------------- ---

לאה גליקסמן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה